
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 18/02/2025. 
Número da edição: 3782

 RESOLUÇÃO Nº 006/SGI/2025                    DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público
Edital  001/2021 para professores em caráter  temporário,
conforme previsto no art. 100 da Lei nº 1.609/2000 para o
ano  de  2025  para  a  Prefeitura  Municipal  de  Três
Lagoas/MS.” 

JARDEL PAUBER MATOS E SILVA, Secretário Municipal de Gestão e Inovação da Prefeitura de
Três Lagoas, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições Legais: 

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA encaminhou a Comunicação Interna
nº  286/2025  com  justificativas  por  componente/cargo  nominando  a  quem  pertence  a  vaga,  para  2º
convocação pelo Art.100, em razão das considerações: 

CONSIDERANDO o  não  comparecimento  dos  docentes  para  as  vagas  temporárias  ofertadas  na
Resolução nº 005/SEMAD/2025 de 05 de fevereiro  de 2024, realizado pela  Comunicação Interna nº
080/2024. 

CONSIDERANDO o previsto no art. 100 da Lei nº 1.609/2000 (Estatuto dos Trabalhadores da Educação
Básica da Rede Municipal  de Ensino de Três Lagoas) dispondo acerca da convocação de candidatos
classificados em concurso público municipal e ainda não nomeados, observada a ordem de classificação; 

CONSIDERANDO os Editais nº 16 e 17/PMTL/2022, publicado no Diário Oficial em 24/02/2022, da
Homologação  do  Resultado  Final  e  a  Classificação  do  Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos  para
provimento de cargos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Três
Lagoas/MS; 

CONSIDERANDO a urgência no processo de convocação do artigo 100, os candidatos relacionados no
anexo III vão compor o Cadastro Reserva dessa resolução. As Chamadas do Cadastro Reserva serão
feitas  por  meio  de  contato  Telefônico,  E-Mail’s  e  Whatsapp,  seguindo  rigorosamente  a  ordem  de
classificação. É importante que os candidatos mantenham seus dados de contato atualizados na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura e na Secretaria Municipal de Gestão e Inovação. 

Perderá a vaga: caso o candidato do cadastro reserva não seja localizado ou não manifeste interesse pela
vaga após o contato por telefone. 

R E S O L V E 

Art. 1º - CONVOCAR, nos termos do Art. 100 da Lei nº 1609 de 28 de março de 2000, os candidatos
classificados em concurso público municipal e ainda não nomeados observando a ordem de classificação,
conforme ANEXO I e II. 

Art. 2º - O candidato classificado deverá comprovar aptidão física e nível de escolaridade exigido para
exercício do cargo, conforme prevê o art. 9º, inciso IV e VI da Lei nº 1.609/2000. 

Art.  3º  - Os  candidatos  conforme  ANEXO  I,  deverão  comparecer  junto  ao  SESMT –  Serviços
Especializados  em Engenharia  de Segurança  e  em Medicina  do Trabalho,  com endereço na Rua Dr.
Monir Thomé, 949- centro, Fone: (67) 3929 1130, (67) 99155 4263 e (67) 99276 4933, a fim de     realizar  
os exames médicos admissionais (custeados pelo candidato conforme art.4º ), portando os seguintes exames
laboratoriais: 



A) GLICEMIA EM JEJUM. 

B) HEMOGRAMA COMPLETO. 

§1º. Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução, a fim de evitar
aglomerações no interior e nas imediações da sede do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança
e em Medicina do Trabalho – SESMT. 

§2º. Os  candidatos  devem  se  apresentar  portando  documento  de  identificação  com  foto,  exames
laboratoriais; 

Art. 4º - Sendo pertinente para comprovação de aptidão do candidato, a Perícia Médica poderá solicitar
exames complementares, que serão custeados pelo candidato. 

§1º - O candidato será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde que considerado apto em exame
médico admissional. 

Artigo 5º - Os candidatos, conforme Anexo II, deverão comparecer na SEMEC- Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral – Rua Paranaíba), nº 130. Centro,
Fone: 3929-1472, a fim de realizar a entrega dos documentos comprobatórios exigidos para o cargo. 

§1º Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução (Anexo II), de
acordo com a classificação do Concurso, a fim de evitar aglomerações no interior e nas imediações da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

§2º A  entrega de documentos comprobatório da escolaridade exigida para o cargo será realizada na
data da atribuição. 

§3º A Secretaria Municipal de Educação e Cultura poderá editar novas recomendações e normativas a fim
de assegurar a saúde dos servidores e candidatos. 

Art.  6º -  Os documentos abaixo elencados,  deverão ser entregues  na data  e horário estabelecidos no
ANEXO II desta Resolução, conforme relacionados a seguir: 

1.Cópias autenticadas em cartório: 

a)  Comprovante de escolaridade (diploma e histórico) e cursos de especialização, conforme exigidos pelo
Edital de Abertura. 

Observação: Em caso de apresentação de declaração de conclusão de curso, esta deverá ser atualizada,
devendo ter sido expedida após o ano de 2022. 

2. Cópias simples acompanhadas do Documento Original ou Cópias autenticadas em cartório: 

a)  Certidão de casamento ou nascimento; 

b) Carteira de Identidade; 

c)  Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva (s) justificativa (s); 

d) CPF; 

e)  PIS/PASEP; 

f)  Carteira Profissional de Trabalho – Frente e Verso; 



g)  Comprovante de Residência (Água, luz, telefone); 

h) 02 Fotos 3x4; 

i)  Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino); 

j) Carteira Nacional de Habilitação (quando exigido para o cargo); 

k) Declaração do Imposto de Renda – exercício 2024 (ano calendário 2023). 

l) Certidões Negativas de Antecedentes Criminais: Expedidas pelos foros da Justiça Federal e Estadual 
de Todos os Locais de Residência nos Últimos 5 Anos. 

I- Tribunal de Justiça do Mato Grosso do Sul: 

Link:  https://esaj.tjms.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000     

II- Tribunal Regional Federal da 3º Região: 

Link : https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao     

III- Caso tenha residido em outro Estado as certidões deverão ser solicitadas e expedidas pelo Tribunais de Justiça e Tribunal 
Regional Federal do seu Estado de residência. 

m) Cópia do Cartão do Banco Bradesco; 

DEPENDENTES: 

n) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver; 

o) Carteira de Vacina dos Filhos menores de 5 anos; 

p) Comprovante de Frequência Escolar para filhos de 06 a 14 anos; 

2. Originais: 

a)  Declaração de bens e valores (a ser preenchida no local); 

b) Declaração de não acumulação de cargos (a ser preenchida no local); 

c)  Declaração de Parentesco (a ser preenchida no local); 

d) Declaração de Não ter sofrido Penalidades Disciplinares (a ser preenchida no local); 

e) Ficha Cadastral (a ser preenchida no local); 

f)  Laudo Médico emitido pelo SESMT – Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho, deste município, declarando o candidato apto para o exercício das funções como
Professor Convocado. 

§1º Nos  casos  dos  candidatos  que  por  opção  ou  por  hipossuficiência,  não  queiram  autenticar  os
documentos em cartório conforme previsto item 1. Será disponibilizado no ato da convocação, servidor
público municipal para realização do serviço de acordo com a Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018. 

§2º Não será autenticado documento que não seja possível a identificação dos dados, como por exemplo:
rasurados, adulterado ou de difícil visualização. 

https://esaj.tjms.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000
https://web.trf3.jus.br/certidao-regional/CertidaoCivelEleitoralCriminal/SolicitarDadosCertidao


§3º Na  impossibilidade  da  presença  do  candidato,  o  mesmo deverá  eleger  representante  munido  de
procuração particular para realização de atribuição de aulas e entrega de documentos  (ANEXO VI e
ANEXO V). 

I. A procuração poderá ser outorgada apenas para entrega dos documentos e atribuição de aulas
e entregas de documentos comprobatórios exigidos pelo edital de abertura nº 001/2021 devendo
ser apresentada em via original com firma reconhecida e em caso de cópia, deve estar também
autenticada  em  cartório,  devendo,  contudo,  ser  acompanhada  de  documento  de  cédula  de
identidade  do  outorgante  original  ou  cópia,  bem como  apresentação  da  cédula  de  identidade
original do procurador. A procuração ficará retida na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

 §4º Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar algum documento do artigo 6º, por motivo de
perda, roubo ou furto, deverá entregar à equipe de autenticação documento (original ou cópia simples)
que ateste o registro da ocorrência em órgão policial expedido há, no máximo, 30 dias. O documento de
registro da ocorrência será retido pela equipe de autenticação. 

Art. 7º - Não serão atribuídas aulas aos candidatos com: 

I. Acumulação ilegal de cargos; 

II.  Aposentados  por  invalidez  ou  compulsoriamente  (por  INSS e/ou  Secretaria  de  Administração  de
Estado e Município); 

III. Candidato declarado inapto por avaliação médica; 

IV. Não comprovar documentalmente aptidão de formação exigida para o cargo, conforme previsto em
edital; 

Art. 8º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Três Lagoas, 14 de fevereiro de 2025. 

JARDEL PAUBER MATOS E SILVA 

Secretário Municipal de Gestão e Inovação 

ANEXO I 

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

 SESMT - Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho, com
endereço na Rua Dr. Monir Thomé, 949- Centro. 

DATA: 19/02/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

713745 GEISIANE OLIVEIRA NOGUEIRA 159 342 

705381 VANESA PEREIRA TORRES 159 343 

719943 JANE MARTINS PIRES 159 344 



706277 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 159 345 

710494 MAIRA DOS SANTOS QUEIROZ 159 346 

698296 FERNANDA APARECIDA DA SILVA YAMAMOTO 159 347 

715241 SIMONE APARECIDA CRUZ SILVA NASCIMENTO 158,9 348 

695509 DORCIL LEITE SIQUEIRA JUNIOR 158,9 349 

704186 SIMONE RODRIGUES FERNANDES SANTANA 158,8 350 

724663 MILAINE ROCHA RODRIGUES DE FREITAS 158,8 351 

1. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CARLA MARILLA CALDEIRANI LINO 

ELIDA APARECIDA BERTOLETTI QUIJADAS ARO 

FABIANA LESCANDO SCHULER 

FÁTIMA APARECIDA GOMES 

GENI ROSA DE OLIVEIRA (VESPERTINO) 

JESSICA FONTOURA JUNQUEIRA 

MATHILDE PINCELA DE QUEIROZ (VESPERTINO) 

MAYARA DOS SANTOS ARAÚJO (MATUTINO) 

OILSON ANTONIO SOARES ENCISO 

PATRÍCIA RAVAGNANI DESPATO MARTINEZ (MATUTINO) 

PAULO ROBERTO FRIOSI (MATUTINO) 

ROSENILDA CARDOSO DA SILVA (VESPERTINO) 

THALITA PEREIRA DA SILVA 

2. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – DIRETORIA DE CULTURA 

APARECIDA DE FATIMA HIDALGO DANTAS (VESPERTINO) 

3. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

CARMEM ELIANA GARCIA 

4. CEDIDO(A) PARA SINDICATO DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – TRÊS LAGOAS E SELVÍRIA 



ADRIANA PAULA DE VASCONCELOS MEDEIROS (MATUTINO) 

ADRIANA PAULA DE VASCONCELOS MEDEIROS (VESPERTINO) 

5. CEDIDO(A) PARA O MINISTÉRIO DO TRABALHO 

CRISTIANE NORIKO ARAKAKI 

6. DIRETOR(A) DE ESCOLA 

ROSIMARY ALVES DE SOUZA GARCIA (MATUTINO) 

VANESSA FERREIRA MARTINS SILVA 

7. DIRETOR(A) ADJUNTO(A) DE ESCOLA 

ANA LAURA BEGNHOSSI PELISAO 

DAYSE GALVÃO SOUZA OLIVEIRA 

FRANCIANE MIGUEL DA COSTA DE MELO (MATUTINO) 

JOSIANI DA COSTA ALMEIDA GOMES 

LILAMANI DA SILVA SERRA SCHERER 

MARTA LOPES FRAGA DA SILVA 

DATA: 19/02/2025 ÀS 08H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

705249 SUELLEN BEATRIZ ORTIZ DE ARRUDA 158,8 352 

719554 RENATA NUNES SABBO CORREA; 158,7 353 

698121 LUCY TRINDADE FERNANDES PEREIRA 158,6 354 

723019 NATALIA SCARABELI ZANCANARI 158,6 355 

695405 FLAVIA APARECIDA SANTOS COUTO 158,6 356 

719148 ANA CLAUDIA QUEIROZ DOS SANTOS 158,5 357 

702762 ADRIANA CRISTINA FRANCO FERREIRA 158,5 358 

698361 ROSENIR ARAUJO GOMES 158,4 359 

716758 GLAUCE CAIRES NOGUEIRA 158,4 360 



721018 MARCIA REGINA DE LIMA RODRIGUES 158,4 361 

1. DIRETOR(A) DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELISANGELA MARIANO FERREIRA COSTA 

IRACI DE SOUZA BATISTA (MATUTINO) 

2. LINCENÇA GESTANTE 

ANGELICA RENATA GULDEN 

ROBERTA KELLY PEREIRA DE AURELIO 

3. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

ELIETE GOMES DE ANDRADE (MATUTINO) 

JOELMA FERRACINI BARBOSA (MATUTINO) 

JOELMA FERRACINI BARBOSA (VESPERTINO) 

NIREI SUDARIA LIMA 

TANIA MASCHADO DA SILVA 

4. PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

ANGELA BEZERRA DOS SANTOS ANDRADE (MATUTINO) 

DANIELA MATRONE CABULON 

MARCIA GUIMARAES DA SILVA (MATUTINO) 

MARCIA GUIMARAES DA SILVA (VESPERTINO) 

ROSILEI CERQUEIRA BESSA (MATUTINO) 

SIRLENE SANTOS DA SILVA 

5. PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECÍFICO PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

6. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

CLAUDIA PINTO BATISTA DE ALMEIDA 

EDIMAIR DA SILVA SOUZA (MATUTINO) 

LUCIMEIRE LEANDRO DA SILVA (VESPERTINO) 

ROSA FERREIRA DOS SANTOS 

CRISTIANA PINHO DE ALMEIDA 



7. TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES. 

DATA: 19/02/2025 ÀS 09H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

718828 TABATA CAROLINE VILELA 138,8 218 

709201 TANIA CRISTINA DE ALMEIDA FERRER 138,5 219 

718123 MARIA AUXILIADORA DE JESUS BARBOZA ARAUJO 138,4 220 

718138 ZENAIDE MARIA DA SILVA 138,4 221 

724591 NATALIA RIBEIRO DA PENHA 138 222 

719411 NICOLLE DE SA PINTO RHODUS 137,8 223 

696002 JAQUELINE DIAS 137,8 224 

724396 LILIAN DA SILVA PAZ 137,8 225 

695311 LEANDRA BARBOSA DA SILVA 137,4 226 

695590 GRACIELLE CRISTINA DA SILVA CARDOSO BERNARDO 137,2 227 

1. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALINE DE OLIVEIRA FERRAZ 

ANA CLAUDIA BAZÉ DE LIMA (VESPERTINO) 

ANA MARIA NEVES LACERDA (MATUTINO) 

ANA MARIA NEVES LACERDA (VESPERTINO) 

CAROLINE BARBOSA RODRIGUES (VESPERTINO) 

LUCIANA DE LIMA QUEIROZ 

MARCIA CRISTINA DA SILVA ALVES (VESPERTINO) 

MIRIAN BAZE MARQUES (MATUTINO) 

MIRIAN BAZE MARQUES (VESPERTINO) 

PAULO ROBERTO FRIOSI (VESPERTINO) 



ROSENILDA CARDOSO DA SILVA (MATUTINO) 

2- CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA –       DIRETORIA DE CULTURA 

GLAUCIA JAQUELINE NUNES 

3- DIRETOR(A) DE ESCOLA 

CATARINA CORREA SOUZA FERREIRA 

LUCIENE DOS SANTOS 

ROSIMARY ALVES DE SOUZA GARCIA (VESPERTINO) 

4- DIRETOR(A) ADJUNTO(A) DE ESCOLA 

FRANCIANE MIGUEL DA COSTA DE MELO (VESPERTINO) 

LUCILENE DA SILVA SANTOS (MATUTINO) 

LUCILENE DA SILVA SANTOS (VESPERTINO) 

5- DIRETOR(A) DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANE GONÇALVES OLIVEIRA REIS 

FERNANDA CRISTINA FERREIRA MARTINS 

HELIETY ALVES ANTIQUEIRA (VESPERTINO) 

RACHEL DE ALBUQUERQUE MARANHÃO MULINÁRIO (MATUTINO) 

SIMONE FALEIROS ZUQUE 

6- LICENÇA GESTANTE 

KARINY SANTANA FERREIRA 

7- LICENÇA PARA ESTUDO 

MARIA CRISTINA LOPES DO SANTOS 

MILENE MACHADO RIBEIRO (MATUTINO) 

DATA: 19/02/2025 ÀS 10H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

703355 ELIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA 137,2 228 

697997 ROSANA LOBO 137 229 



717713 MICHELE DIAS MONTAGNER SILVA 137 230 

726625 RENATA CARMO MONTEIRO 137 231 

717181 DANIELA BRAGA DOS SANTOS SOUSA 137 232 

728213 JOSIANE POSSEBON DIAS 136,8 233 

705424 LORENA DA SILVA LUCAS 136,6 234 

698691 NAYARA BACH FRANCO DE AQUINO 136,5 235 

720142 MAISA DOS SANTOS MATIAS 135,8 236 

724247 CAMILA DA SILVA LEITE 135,4 237 

723361 GRAZIELLE APARECIDA ELIAS NOGUEIRA 135,4 238 

10- LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

ANA RITA DO NASCIMENTO 

ANGELICA MARIA ALMEIDA MIRANDA 

ELIETE GOMES DE ANDRADE (VESPERTINO) 

FATIMA FRANCISCA FELICIO FATINI 

KATIA APARECIDA TENCARTE 

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA MATEUS (MATUTINO) 

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA MATEUS (VESPERTINO) 

ROSANA CRISTINA DA CRUZ CLEMENTE 

SANDRA BARBOSA DO PRADO 

TATIANA DE JESUS BARBOSA (MATUTINO) 

TATIANA DE JESUS BARBOSA (VESPERTINO) 

VERA LUCIA NOGUEIRA (VESPERTINO) 

11- PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

ANA LUCIA GARCIA VIEIRA 

FLAVIA NUNES LEITE MILANEZ 

FRANCILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 

IVONETE CONCEICAO RIBEIRO 



JANAINA MONTAGNER (VESPERTINO) 

LIDIANE BARRIOS DA SILVA 

LUCIMAR BARBOSA DE JESUS SOUZA (MATUTINO) 

LUCIMAR BARBOSA DE JESUS SOUZA (VESPERTINO) 

NAIARA PIRES COSTA BEZERRA 

ROSILEI CERQUEIRA BESSA (VESPERTINO) 

RUBIA DE SOUZA VIANEZ RODRIGUES 

THAIS FERNANDA LIMA ROMUALDO 

THAISA KARLA LINHARES LUCENA (MATUTINO) 

THAISA KARLA LINHARES LUCENA (VESPERTINO) 

12- READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ANA CELIA DA SILVA OLIVEIRA 

EDIMAIR DA SILVA SOUZA (VESPERTINO) 

LARISSA ABRAHAO ARAUJO 

MARIA ELOISA LAGES PEREIRA 

MARIA LUIZA LEAO SILVA 

ROSANGELA PEREIRA DA ROCHA 

SANDRA SAMARA DOS SANTOS 

VALERIA MILIATI 

13.TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

14- VACÂNCIA DO CARGO DE PROFESSOR 

NATHALIA LEÃO CONGRO 

15.VAGA PURA 

EM RAZÃO DO PROCESSO 0801783-62.2016.8.12.0021, QUE DISPÕE DE DECISÃO IMPEDITIVA DE POSSE DE CANDIDATOS 

APROVADOS NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO CONCURSO REALIZADO NO ANO 2022. 

DATA: 19/02/2025 ÀS 11H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

706571 SILVANA BARBOZA DUARTE 158,2 362 

709107 LUCIA HELENA ULIAN 158,2 363 

704954 RUTH MARIA LIMA 158,2 364 

700257 KAMILLA ALVES DE QUEIROZ 158,2 365 

712256 DANIELA DA SILVA PEREIRA ALCAMIM 158,2 366 

720915 FERNANDA CELESTINO DE SOUZA MENEGUELLO 158 367 

705540 SALETE ROSENTALSKI GROESSINGER 158 368 

725762 CRISTIANA NETO DA SILVA 158 369 

710275 HILDA SOARES FERREIRA 158 370 

698494 BEATRIZ MATOS SIQUEIRA 158 371 

DATA: 19/02/2025 ÀS 12H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

728604 YOLANDA LOPES BARBOSA 158 372 

697937 JULIANA ROMERO DE BRITTO 157,8 373 

719564 VANIA APARECIDA DURAN BAZZANA 157,6 374 

708738 ROSIMAR HIPOLITO DE SOUZA 157,6 375 

717295 JEFERSON SALLA 157,6 376 

723266 SUELI BARBOSA DA SILVA 157,6 377 

698387 FABIANA LIMA DA SILVA 157,6 378 

724643 CAMILA CHAMORRO DOS SANTOS NOGUEIRA 157,6 379 

701187 ANDERSON MOREIRA MANTOVANI 157,6 380 

705971 MICHAEL SILVANO BARBOSA 157,5 381 



DATA: 19/02/2025 ÀS 13H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

702486 ELIS MIRANDA DE SOUZA 135,4 239 

730030 JESSICA SILVA LEITE VITORIO 135,2 240 

731045 NAYARA MEDEIROS FERNANDES 135 241 

729041 CHIRLEY OLIVEIRA DAMASCENO DA SILVA DARUICHI 135 242 

712909 TATIANE OLIVEIRA DIAS 135 243 

722957 SHIRLEY DE MOURA PEREIRA 135 244 

718892 GEISA PAULA GONCALVES DE LIMA 135 245 

704682 CLAUDINEIA ANTONIA DA SILVA FRANCO 135 246 

718917 TATIANA MARIANO DO NASCIMENTO 135 247 

695661 ANGELICA APARECIDA PEREIRA MARTINS DE SOUZA 135 248 

DATA: 19/02/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701751 RENATA CRISTINA ROSALINA DE REZENDE DE MORAES 135 249 

712066 CAMILA CRISTINA SANTANA LIMA 135 250 

704152 LILIANE CRISTINA CORREIA LIMA DA SILVA 135 251 

704599 MARIA CRISTINA LOPES DOS SANTOS 130 252 

723574 PRISCILA MOTTA DA SILVA 130 253 

697194 JANAINA DE PAULA E SILVA 130 254 

724377 MONICA DE FATIMA AZAMBUJA 130 255 

697996 PRISCILA ALVES DE SOUZA 130 256 

726144 LORENA MIRELA REIS DO NASCIMENTO SANTOS 130 257 

721488 LUCIANE RIBEIRO MARCELINO 130 258 



DATA: 19/02/2025 ÀS 16H00 

 CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

712924 ANTONIA VIEIRA DE BRITO MOREIRA 105 19 

711378 ADEMAR DOS SANTOS 105 20 

709709 LARISSA MENDES ARAUJO GRESPAN 105 21 

1. PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECÍFICO PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

2. lICENÇA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

SANDRA BARBOSA DO PRADO 

DATA: 19/02/2025 ÀS 16H00 

 CARGO:3022 - PROFESSOR DE BRAILE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

728266 AMANDA MEGEREDO CORREA 129,4 1 

1. PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECÍFICO PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

DATA: 19/02/2025 ÀS 16H00 

 CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

723509 IGOR IURI DIMITRI NAKAMURA 174,2 7 

729013 DIOVANE ALVES DA SILVA 163,8 8 

1. CEDIDO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 



MARCOS CAVALCANTE UCHOA 

2. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

CLAUDIA VIANA COSTA 

DATA: 19/02/2025 ÀS 16H00 

 CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

724198 PRISCILA DE MATOS CANDIDO BACANI 162 6 

1. DIRETOR(A) DE ESCOLA 

FABRÍCIO DE ARAÚJO GONÇALVES 

DATA: 19/02/2025 ÀS 16H00 

 CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727890 FERNANDO HENRIQUE GILHOTI 174,8 1 

DATA: 20/02/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

716546 SILVIA FARIAS DOS REIS RODRIGUES 157,4 382 

697147 MARIA PAOLAZZI FERREIRA 157,4 383 

725895 ANILDA ADAIR DA SILVA ALMEIDA 157,4 384 

729519 NATHALIA SOARES TONON 157,4 385 

726338 TAISSE GONCALVES DE LIMA DIAS 157,4 386 

712753 JANAINA ALVES DOS SANTOS 157,3 387 

717890 KATYANI ROA MARQUES 157,2 388 

722408 MARCOS FERNANDES BENITES 157,2 389 



695789 AMANDA RODRIGUES GOMES 157,2 390 

727389 EVERLYN JONAINA DA SILVA ARAGAO 157,2 391 

DATA: 20/02/2025 ÀS 08H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

700167 ADRIANE NOGUEIRA DA SILVA 130 259 

703350 LIDIANE DA SILVEIRA SANTOS 130 260 

704473 AMELIA SHEILA FERREIRA DOS SANTOS 130 261 

721040 GISLAINE BELARMINO SIQUEIRA SORGATTO 130 262 

716348 SABRINA VITORIA MONTALVAO DE PAULA 130 263 

697185 CELIA CAMILLO DE MEDEIROS 130 264 

709936 FLAVIA CRISTINA FERREIRA KAZITANI CUNHA 130 265 

724954 SIMONE DA SILVA ARAUJO 130 266 

729207 JANAINA DE FREITAS ZANINELI SILVA 130 267 

709536 MICHELLI FELIX MARTINS BORGES 130 268 

DATA: 20/02/2025 ÀS 09H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

711531 EVANILDA PEREIRA DE SOUZA 157,2 392 

712749 MILCA VITORIA XAVIER PEREIRA 157 393 

715694 ELOISA GENOVA 157 394 

705872 ELZA FOGACA 157 395 

708865 LUCIANA GEBRA 157 396 

728786 RUTIANE HELENA GUESSO DA SILVA 157 397 



723039 LARISSA ALFONSO 157 398 

698975 LUANA MARIA CRISTINA DA SILVA MARTINS 157 399 

716807 VALERIA AMORIM DE SOUZA 157 400 

727457 THAIS LOPES FERREIRA GAMA 157 401 

725106 SIDNEY MACIEL DE ARAUJO 157 402 

721149 JULIANA SILVA SANTOS 156,8 403 

705387 ANGELA OLARIA DAUZACHER 156,8 404 

703578 FABIANA SANCHEZ ROQUE MACHADO 156,7 405 

DATA: 20/02/2025 ÀS 10H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704335 VANUSA FERNANDES JUSTINO 130 269 

707884 KETLYN TURCARELLI DE LIMA NASCIMENTO 130 270 

723853 LAIS BRITO RODRIGUES DE OLIVEIRA 130 271 

703316 LETICIA GARCIA GOMES ROSA 130 272 

712663 ZEZIANE RIBEIRO LIMA SILVA 130 273 

699060 JUSSARA RESENDE HIROSE 130 274 

707730 BEATRIZ APARECIDA FERREIRA BOAVENTURA 130 275 

710713 DEBORA DOS SANTOS SILVA GOUVEIA 130 276 

718514 ELINA RIBEIRO CORREA DE ABREU 130 277 

701111 ELISANGELA MARIA DA CRUZ 130 278 

DATA: 20/02/2025 ÀS 11H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 



703598 LUCIENE DOS SANTOS 130 279 

704879 ALICEIA INEZ DOS SANTOS 130 280 

729630 DAYANE DE SOUZA BATISTA 130 281 

721757 MARCIA ANDREIA GOMES DA SILVA 130 282 

715649 ALINE FERRAZ LEAL 130 283 

715286 MARIA JOCELI DE AQUINO COELHO 130 284 

702556 TAIS REGINA ADAM SOARES 130 285 

709350 SILVANE RAIMUNDO DOS SANTOS FEITOSA 130 286 

722429 JANAINA FREITAS MENDES MORALES 130 287 

715841 FERNANDA PEREIRA BERNARDINO 130 288 

717280 SARA MARIA BATISTA ORNELLAS 130 289 

DATA: 20/02/2025 ÀS 11H30 

 CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

695959 FABIO VAZ DE OLIVEIRA 136,8 120 

708811 SIRLENE ELIAS DE ALMEIDA 136,8 121 

720516 ROZILENE FERREIRA BARBOSA 136,6 122 

722652 GLAUCIA DOS SANTOS LEMES 136,2 123 

723656 MARA CRISTINA MALAQUIAS 136 124 

707053 BRUNA GRASIELEN DUTRA BERTON 135,8 125 

711388 WILLIAM DIAS GOMES 135,4 126 

1. LICENÇA PARA ESTUDO 

LUCIANA PETRONI ANTIGUEIRA CHIRZOSTOMO 

2. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 



ALESSANDRA FREITAS LIMA 

3. REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

KÁTIA CILENE DE OLIVEIRA GOMES E OSVALDO CAVALCANTE COSTA NETO 

4.  TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

DATA: 20/02/2025 ÀS 12H30 

 CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

705654 CLAUDEMIR FERREIRA DE CARVALHO JUNIOR 159 43 

715474 NAYRA MODESTO DOS SANTOS NUNES 159 44 

727592 DENIR CONCEICAO RODRIGUES SALOMAO ESTELUTI 159 45 

719483 GUSTAVO PINHEIRO QUEIROZ 158,2 46 

727161 GEZEBEL FATIMA DE SOUZA DOS SANTOS 157,5 47 

718046 LUIZ CLAUDIO FERREIRA DA SILVA 157,4 48 

728270 JULIA DA COSTA OLIVEIRA 157,1 49 

729846 DANIELE LEITE DANIEL 157 50 

729208 VANIA ALVES LEAL 157 51 

1. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

LUCYLENE FERNANDES DA SILVA 

PATRICIA RAVAGNANI DESPATO MARTINEZ (VESPERTINO) 

2. DIRETOR(A) DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRÍCIA FERREIRA DE BRITO 

3. LICENÇA GESTANTE 

SANDRA REGINA NOIA MINA 

4. LICENÇA PARA TRATAMENTO PARTICULAR – TIP 

JULIANA CRISTINA BOCATO ZUQUE 



5. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

LARISSA SOARES BAZAN (MATUTINO) 

LARISSA SOARES BAZAN (VESPERTINO) 

6. REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

MARTA DE OLIVEIRA SILVA ARANTES E MICHELE CRISTINA DOS SANTOS FAZIONI 

DATA: 20/02/2025 ÀS 13H30 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

718873 BEATRIZ KRUSCAYA LOPEZ FLORES 136,2 111 

696527 LUCAS BARBOSA SILVA 136 112 

701363 MATHEUS BEZERRA DE SOUZA 136 113 

709633 FULVIO PANNICALLI SILVA NOBRE 135,8 114 

704899 ADRIANA MARQUES DE SOUZA 135,6 115 

718097 RICARDO BARAUNA DA SILVA 135,3 116 

716650 MANOEL JOSE DE SOUZA NETO 135 117 

721915 MATHEUS JUNIOR RIBEIRO DE JESUS 135 118 

723550 CAMILA SILVA DOS SANTOS 135 119 

715312 RICARDO NUNES DA MATA 135 120 

1. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

ADRIANO DIAS DA SILVA 

ALESSANDRA LIMA DE CASTRO 

VINICIUS DE SOUZA GONÇALVES 

2. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – DIRETORIA DE CULTURA 

APARECIDA DE FÁTIMA HIDALGO DANTAS (MATUTINO) 

3. CEDIDO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

SILVIO AZAMBUJA 



4. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER 

ANA RITA MUNIZ DIVINO 

EDILSON TAVARES DA SILVA 

FERNANDO CALDEIRA MODESTO (VESPERTINO) 

JARY MERCANTE JUNIOR 

LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA 

REYNALDO ABRÃO CAMARGO 

RUSTEM LEAL IRABI 

5. DIRETOR(A) DE ESCOLA 

THIAGO MACEDO E SILVA (MATUTINO) 

6. DIRETOR(A) ADJUNTO(A) DE ESCOLA 

PATRICIA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 

7. DIRETOR(A) ADJUNTO(A) DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AROLDO ANTÔNIO DA SILVA 

BRENDALICE BARBOSA REIS (VESPERTINO) 

8. LICENÇA PARA ESTUDO 

WELTON RODRIGUES DE SOUZA 

9. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ANA MARIA DA SILVA ANTUNES 

ANDREA SILVANA LOBATO GUILHERME 

VALDETE CARDELICHIO COELHO 

5. TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

DATA: 20/02/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

696438 WILSON FERNANDES FRAGA JUNIOR 135 121 



711780 KAIQUE NABOR OLIVEIRA BUZINARO 135 122 

715398 SONAIRA FORTUNATO PEREIRA 135 123 

723735 LUANA MATIAS DOS SANTOS 135 124 

705679 MARIA APARECIDA MONTANHA 135 125 

729505 TIAGO GARCIA 135 126 

722324 DINARTE NATHAN SANTOS MENDONCA 134,6 127 

721496 ISABELLE MAYARA BRAGA DA SILVA ROQUE 134,6 128 

716132 KAROLINE PEREIRA LINO 134,6 129 

715458 CRISTIANE DA SILVA DELGADO 134,4 130 

704537 LUANA GERMANO DOS SANTOS 134 131 

711537 ALESANDRA BARBOSA DA SILVA DE SOUZA PEREIRA 134 132 

ANEXO II 

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO (LOTAÇÃO) 

SEMEC- Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral –
Rua Paranaíba). 

DATA: 19/02/2025 ÀS 13H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

713745 GEISIANE OLIVEIRA NOGUEIRA 159 342 

705381 VANESA PEREIRA TORRES 159 343 

719943 JANE MARTINS PIRES 159 344 

706277 ANDREIA ESTIGARRIBIA DOS SANTOS 159 345 

710494 MAIRA DOS SANTOS QUEIROZ 159 346 

698296 FERNANDA APARECIDA DA SILVA YAMAMOTO 159 347 

715241 SIMONE APARECIDA CRUZ SILVA NASCIMENTO 158,9 348 



695509 DORCIL LEITE SIQUEIRA JUNIOR 158,9 349 

704186 SIMONE RODRIGUES FERNANDES SANTANA 158,8 350 

724663 MILAINE ROCHA RODRIGUES DE FREITAS 158,8 351 

10.CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

CARLA MARILLA CALDEIRANI LINO 

ELIDA APARECIDA BERTOLETTI QUIJADAS ARO 

FABIANA LESCANDO SCHULER 

FÁTIMA APARECIDA GOMES 

GENI ROSA DE OLIVEIRA (VESPERTINO) 

JESSICA FONTOURA JUNQUEIRA 

MATHILDE PINCELA DE QUEIROZ (VESPERTINO) 

MAYARA DOS SANTOS ARAÚJO (MATUTINO) 

OILSON ANTONIO SOARES ENCISO 

PATRÍCIA RAVAGNANI DESPATO MARTINEZ (MATUTINO) 

PAULO ROBERTO FRIOSI (MATUTINO) 

ROSENILDA CARDOSO DA SILVA (VESPERTINO) 

THALITA PEREIRA DA SILVA 

11.CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – DIRETORIA DE CULTURA 

APARECIDA DE FATIMA HIDALGO DANTAS (VESPERTINO) 

12.CEDIDO(A) PARA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 

CARMEM ELIANA GARCIA 

13.CEDIDO(A) PARA SINDICATO DOS TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA – TRÊS LAGOAS E SELVÍRIA 

ADRIANA PAULA DE VASCONCELOS MEDEIROS (MATUTINO) 

ADRIANA PAULA DE VASCONCELOS MEDEIROS (VESPERTINO) 

14.CEDIDO(A) PARA O MINISTÉRIO DO TRABALHO 

CRISTIANE NORIKO ARAKAKI 



15.DIRETOR(A) DE ESCOLA 

ROSIMARY ALVES DE SOUZA GARCIA (MATUTINO) 

VANESSA FERREIRA MARTINS SILVA 

16.DIRETOR(A) ADJUNTO(A) DE ESCOLA 

ANA LAURA BEGNHOSSI PELISAO 

DAYSE GALVÃO SOUZA OLIVEIRA 

FRANCIANE MIGUEL DA COSTA DE MELO (MATUTINO) 

JOSIANI DA COSTA ALMEIDA GOMES 

LILAMANI DA SILVA SERRA SCHERER 

MARTA LOPES FRAGA DA SILVA 

DATA: 19/02/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

705249 SUELLEN BEATRIZ ORTIZ DE ARRUDA 158,8 352 

719554 RENATA NUNES SABBO CORREA; 158,7 353 

698121 LUCY TRINDADE FERNANDES PEREIRA 158,6 354 

723019 NATALIA SCARABELI ZANCANARI 158,6 355 

695405 FLAVIA APARECIDA SANTOS COUTO 158,6 356 

719148 ANA CLAUDIA QUEIROZ DOS SANTOS 158,5 357 

702762 ADRIANA CRISTINA FRANCO FERREIRA 158,5 358 

698361 ROSENIR ARAUJO GOMES 158,4 359 

716758 GLAUCE CAIRES NOGUEIRA 158,4 360 

721018 MARCIA REGINA DE LIMA RODRIGUES 158,4 361 

8. DIRETOR(A) DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELISANGELA MARIANO FERREIRA COSTA 

IRACI DE SOUZA BATISTA (MATUTINO) 



9. LINCENÇA GESTANTE 

ANGELICA RENATA GULDEN 

ROBERTA KELLY PEREIRA DE AURELIO 

10.LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

ELIETE GOMES DE ANDRADE (MATUTINO) 

JOELMA FERRACINI BARBOSA (MATUTINO) 

JOELMA FERRACINI BARBOSA (VESPERTINO) 

NIREI SUDARIA LIMA 

TANIA MASCHADO DA SILVA 

11.PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

ANGELA BEZERRA DOS SANTOS ANDRADE (MATUTINO) 

DANIELA MATRONE CABULON 

MARCIA GUIMARAES DA SILVA (MATUTINO) 

MARCIA GUIMARAES DA SILVA (VESPERTINO) 

ROSILEI CERQUEIRA BESSA (MATUTINO) 

SIRLENE SANTOS DA SILVA 

12.PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECÍFICO PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

13.READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

CLAUDIA PINTO BATISTA DE ALMEIDA 

EDIMAIR DA SILVA SOUZA (MATUTINO) 

LUCIMEIRE LEANDRO DA SILVA (VESPERTINO) 

ROSA FERREIRA DOS SANTOS 

CRISTIANA PINHO DE ALMEIDA 

14.TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES. 

DATA: 19/02/2025 ÀS 13H30 



 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

718828 TABATA CAROLINE VILELA 138,8 218 

709201 TANIA CRISTINA DE ALMEIDA FERRER 138,5 219 

718123 MARIA AUXILIADORA DE JESUS BARBOZA ARAUJO 138,4 220 

718138 ZENAIDE MARIA DA SILVA 138,4 221 

724591 NATALIA RIBEIRO DA PENHA 138 222 

719411 NICOLLE DE SA PINTO RHODUS 137,8 223 

696002 JAQUELINE DIAS 137,8 224 

724396 LILIAN DA SILVA PAZ 137,8 225 

695311 LEANDRA BARBOSA DA SILVA 137,4 226 

695590 GRACIELLE CRISTINA DA SILVA CARDOSO BERNARDO 137,2 227 

2. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

ALINE DE OLIVEIRA FERRAZ 

ANA CLAUDIA BAZÉ DE LIMA (VESPERTINO) 

ANA MARIA NEVES LACERDA (MATUTINO) 

ANA MARIA NEVES LACERDA (VESPERTINO) 

CAROLINE BARBOSA RODRIGUES (VESPERTINO) 

LUCIANA DE LIMA QUEIROZ 

MARCIA CRISTINA DA SILVA ALVES (VESPERTINO) 

MIRIAN BAZE MARQUES (MATUTINO) 

MIRIAN BAZE MARQUES (VESPERTINO) 

PAULO ROBERTO FRIOSI (VESPERTINO) 

ROSENILDA CARDOSO DA SILVA (MATUTINO) 

2- CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA –       DIRETORIA DE CULTURA 

GLAUCIA JAQUELINE NUNES 

3- DIRETOR(A) DE ESCOLA 



CATARINA CORREA SOUZA FERREIRA 

LUCIENE DOS SANTOS 

ROSIMARY ALVES DE SOUZA GARCIA (VESPERTINO) 

4- DIRETOR(A) ADJUNTO(A) DE ESCOLA 

FRANCIANE MIGUEL DA COSTA DE MELO (VESPERTINO) 

LUCILENE DA SILVA SANTOS (MATUTINO) 

LUCILENE DA SILVA SANTOS (VESPERTINO) 

5- DIRETOR(A) DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

ELIANE GONÇALVES OLIVEIRA REIS 

FERNANDA CRISTINA FERREIRA MARTINS 

HELIETY ALVES ANTIQUEIRA (VESPERTINO) 

RACHEL DE ALBUQUERQUE MARANHÃO MULINÁRIO (MATUTINO) 

SIMONE FALEIROS ZUQUE 

6- LICENÇA GESTANTE 

KARINY SANTANA FERREIRA 

7- LICENÇA PARA ESTUDO 

MARIA CRISTINA LOPES DO SANTOS 

MILENE MACHADO RIBEIRO (MATUTINO) 

DATA: 19/02/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

703355 ELIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES ROCHA 137,2 228 

697997 ROSANA LOBO 137 229 

717713 MICHELE DIAS MONTAGNER SILVA 137 230 

726625 RENATA CARMO MONTEIRO 137 231 

717181 DANIELA BRAGA DOS SANTOS SOUSA 137 232 

728213 JOSIANE POSSEBON DIAS 136,8 233 



705424 LORENA DA SILVA LUCAS 136,6 234 

698691 NAYARA BACH FRANCO DE AQUINO 136,5 235 

720142 MAISA DOS SANTOS MATIAS 135,8 236 

724247 CAMILA DA SILVA LEITE 135,4 237 

723361 GRAZIELLE APARECIDA ELIAS NOGUEIRA 135,4 238 

10- LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

ANA RITA DO NASCIMENTO 

ANGELICA MARIA ALMEIDA MIRANDA 

ELIETE GOMES DE ANDRADE (VESPERTINO) 

FATIMA FRANCISCA FELICIO FATINI 

KATIA APARECIDA TENCARTE 

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA MATEUS (MATUTINO) 

LUCIANA CORDEIRO DA SILVA MATEUS (VESPERTINO) 

ROSANA CRISTINA DA CRUZ CLEMENTE 

SANDRA BARBOSA DO PRADO 

TATIANA DE JESUS BARBOSA (MATUTINO) 

TATIANA DE JESUS BARBOSA (VESPERTINO) 

VERA LUCIA NOGUEIRA (VESPERTINO) 

11- PROFESSOR(A) COORDENADOR(A) 

ANA LUCIA GARCIA VIEIRA 

FLAVIA NUNES LEITE MILANEZ 

FRANCILDA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA 

IVONETE CONCEICAO RIBEIRO 

JANAINA MONTAGNER (VESPERTINO) 

LIDIANE BARRIOS DA SILVA 

LUCIMAR BARBOSA DE JESUS SOUZA (MATUTINO) 

LUCIMAR BARBOSA DE JESUS SOUZA (VESPERTINO) 



NAIARA PIRES COSTA BEZERRA 

ROSILEI CERQUEIRA BESSA (VESPERTINO) 

RUBIA DE SOUZA VIANEZ RODRIGUES 

THAIS FERNANDA LIMA ROMUALDO 

THAISA KARLA LINHARES LUCENA (MATUTINO) 

THAISA KARLA LINHARES LUCENA (VESPERTINO) 

12- READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ANA CELIA DA SILVA OLIVEIRA 

EDIMAIR DA SILVA SOUZA (VESPERTINO) 

LARISSA ABRAHAO ARAUJO 

MARIA ELOISA LAGES PEREIRA 

MARIA LUIZA LEAO SILVA 

ROSANGELA PEREIRA DA ROCHA 

SANDRA SAMARA DOS SANTOS 

VALERIA MILIATI 

14.TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

14- VACÂNCIA DO CARGO DE PROFESSOR 

NATHALIA LEÃO CONGRO 

16.VAGA PURA 

EM RAZÃO DO PROCESSO 0801783-62.2016.8.12.0021, QUE DISPÕE DE DECISÃO IMPEDITIVA DE POSSE DE CANDIDATOS 

APROVADOS NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO CONCURSO REALIZADO NO ANO 2022. 

DATA: 19/02/2025 ÀS 15H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

706571 SILVANA BARBOZA DUARTE 158,2 362 

709107 LUCIA HELENA ULIAN 158,2 363 



704954 RUTH MARIA LIMA 158,2 364 

700257 KAMILLA ALVES DE QUEIROZ 158,2 365 

712256 DANIELA DA SILVA PEREIRA ALCAMIM 158,2 366 

720915 FERNANDA CELESTINO DE SOUZA MENEGUELLO 158 367 

705540 SALETE ROSENTALSKI GROESSINGER 158 368 

725762 CRISTIANA NETO DA SILVA 158 369 

710275 HILDA SOARES FERREIRA 158 370 

698494 BEATRIZ MATOS SIQUEIRA 158 371 

DATA: 19/02/2025 ÀS 16H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

728604 YOLANDA LOPES BARBOSA 158 372 

697937 JULIANA ROMERO DE BRITTO 157,8 373 

719564 VANIA APARECIDA DURAN BAZZANA 157,6 374 

708738 ROSIMAR HIPOLITO DE SOUZA 157,6 375 

717295 JEFERSON SALLA 157,6 376 

723266 SUELI BARBOSA DA SILVA 157,6 377 

698387 FABIANA LIMA DA SILVA 157,6 378 

724643 CAMILA CHAMORRO DOS SANTOS NOGUEIRA 157,6 379 

701187 ANDERSON MOREIRA MANTOVANI 157,6 380 

705971 MICHAEL SILVANO BARBOSA 157,5 381 

DATA: 19/02/2025 ÀS 15H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

702486 ELIS MIRANDA DE SOUZA 135,4 239 



730030 JESSICA SILVA LEITE VITORIO 135,2 240 

731045 NAYARA MEDEIROS FERNANDES 135 241 

729041 CHIRLEY OLIVEIRA DAMASCENO DA SILVA DARUICHI 135 242 

712909 TATIANE OLIVEIRA DIAS 135 243 

722957 SHIRLEY DE MOURA PEREIRA 135 244 

718892 GEISA PAULA GONCALVES DE LIMA 135 245 

704682 CLAUDINEIA ANTONIA DA SILVA FRANCO 135 246 

718917 TATIANA MARIANO DO NASCIMENTO 135 247 

695661 ANGELICA APARECIDA PEREIRA MARTINS DE SOUZA 135 248 

DATA: 19/02/2025 ÀS 16H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

701751 RENATA CRISTINA ROSALINA DE REZENDE DE MORAES 135 249 

712066 CAMILA CRISTINA SANTANA LIMA 135 250 

704152 LILIANE CRISTINA CORREIA LIMA DA SILVA 135 251 

704599 MARIA CRISTINA LOPES DOS SANTOS 130 252 

723574 PRISCILA MOTTA DA SILVA 130 253 

697194 JANAINA DE PAULA E SILVA 130 254 

724377 MONICA DE FATIMA AZAMBUJA 130 255 

697996 PRISCILA ALVES DE SOUZA 130 256 

726144 LORENA MIRELA REIS DO NASCIMENTO SANTOS 130 257 

721488 LUCIANE RIBEIRO MARCELINO 130 258 

DATA: 20/02/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 



N.INSC NOME NOTA CLASS. 

712924 ANTONIA VIEIRA DE BRITO MOREIRA 105 19 

711378 ADEMAR DOS SANTOS 105 20 

709709 LARISSA MENDES ARAUJO GRESPAN 105 21 

3. PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECÍFICO PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

4. lICENÇA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

SANDRA BARBOSA DO PRADO 

DATA: 20/02/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3022 - PROFESSOR DE BRAILE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

728266 AMANDA MEGEREDO CORREA 129,4 1 

2. PROFESSOR DOMICILIAR 

INFORMAMOS QUE AS VAGAS SÃO DESTINADAS AO ATENDIMENTO DE ESTUDANTES COM DEFICIÊNCIA QUE EXIGEM, ACOMPANHAMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECÍFICO PARA PROMOVER A APRENDIZAGEM. 

DATA: 20/02/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

723509 IGOR IURI DIMITRI NAKAMURA 174,2 7 

729013 DIOVANE ALVES DA SILVA 163,8 8 

3. CEDIDO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

MARCOS CAVALCANTE UCHOA 

4. READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

CLAUDIA VIANA COSTA 



DATA: 20/02/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

724198 PRISCILA DE MATOS CANDIDO BACANI 162 6 

6. DIRETOR(A) DE ESCOLA 

FABRÍCIO DE ARAÚJO GONÇALVES 

DATA: 20/02/2025 ÀS 07H30 

 CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727890 FERNANDO HENRIQUE GILHOTI 174,8 1 

DATA: 20/02/2025 ÀS 13H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

716546 SILVIA FARIAS DOS REIS RODRIGUES 157,4 382 

697147 MARIA PAOLAZZI FERREIRA 157,4 383 

725895 ANILDA ADAIR DA SILVA ALMEIDA 157,4 384 

729519 NATHALIA SOARES TONON 157,4 385 

726338 TAISSE GONCALVES DE LIMA DIAS 157,4 386 

712753 JANAINA ALVES DOS SANTOS 157,3 387 

717890 KATYANI ROA MARQUES 157,2 388 

722408 MARCOS FERNANDES BENITES 157,2 389 

695789 AMANDA RODRIGUES GOMES 157,2 390 

727389 EVERLYN JONAINA DA SILVA ARAGAO 157,2 391 

DATA: 20/02/2025 ÀS 13H30 



 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

700167 ADRIANE NOGUEIRA DA SILVA 130 259 

703350 LIDIANE DA SILVEIRA SANTOS 130 260 

704473 AMELIA SHEILA FERREIRA DOS SANTOS 130 261 

721040 GISLAINE BELARMINO SIQUEIRA SORGATTO 130 262 

716348 SABRINA VITORIA MONTALVAO DE PAULA 130 263 

697185 CELIA CAMILLO DE MEDEIROS 130 264 

709936 FLAVIA CRISTINA FERREIRA KAZITANI CUNHA 130 265 

724954 SIMONE DA SILVA ARAUJO 130 266 

729207 JANAINA DE FREITAS ZANINELI SILVA 130 267 

709536 MICHELLI FELIX MARTINS BORGES 130 268 

DATA: 20/02/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

711531 EVANILDA PEREIRA DE SOUZA 157,2 392 

712749 MILCA VITORIA XAVIER PEREIRA 157 393 

715694 ELOISA GENOVA 157 394 

705872 ELZA FOGACA 157 395 

708865 LUCIANA GEBRA 157 396 

728786 RUTIANE HELENA GUESSO DA SILVA 157 397 

723039 LARISSA ALFONSO 157 398 

698975 LUANA MARIA CRISTINA DA SILVA MARTINS 157 399 

716807 VALERIA AMORIM DE SOUZA 157 400 

727457 THAIS LOPES FERREIRA GAMA 157 401 



725106 SIDNEY MACIEL DE ARAUJO 157 402 

721149 JULIANA SILVA SANTOS 156,8 403 

705387 ANGELA OLARIA DAUZACHER 156,8 404 

703578 FABIANA SANCHEZ ROQUE MACHADO 156,7 405 

DATA: 20/02/2025 ÀS 14H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

704335 VANUSA FERNANDES JUSTINO 130 269 

707884 KETLYN TURCARELLI DE LIMA NASCIMENTO 130 270 

723853 LAIS BRITO RODRIGUES DE OLIVEIRA 130 271 

703316 LETICIA GARCIA GOMES ROSA 130 272 

712663 ZEZIANE RIBEIRO LIMA SILVA 130 273 

699060 JUSSARA RESENDE HIROSE 130 274 

707730 BEATRIZ APARECIDA FERREIRA BOAVENTURA 130 275 

710713 DEBORA DOS SANTOS SILVA GOUVEIA 130 276 

718514 ELINA RIBEIRO CORREA DE ABREU 130 277 

701111 ELISANGELA MARIA DA CRUZ 130 278 

DATA: 20/02/2025 ÀS 15H30 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

703598 LUCIENE DOS SANTOS 130 279 

704879 ALICEIA INEZ DOS SANTOS 130 280 

729630 DAYANE DE SOUZA BATISTA 130 281 

721757 MARCIA ANDREIA GOMES DA SILVA 130 282 



715649 ALINE FERRAZ LEAL 130 283 

715286 MARIA JOCELI DE AQUINO COELHO 130 284 

702556 TAIS REGINA ADAM SOARES 130 285 

709350 SILVANE RAIMUNDO DOS SANTOS FEITOSA 130 286 

722429 JANAINA FREITAS MENDES MORALES 130 287 

715841 FERNANDA PEREIRA BERNARDINO 130 288 

717280 SARA MARIA BATISTA ORNELLAS 130 289 

DATA: 20/02/2025 ÀS 15H30 

 CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

695959 FABIO VAZ DE OLIVEIRA 136,8 120 

708811 SIRLENE ELIAS DE ALMEIDA 136,8 121 

720516 ROZILENE FERREIRA BARBOSA 136,6 122 

722652 GLAUCIA DOS SANTOS LEMES 136,2 123 

723656 MARA CRISTINA MALAQUIAS 136 124 

707053 BRUNA GRASIELEN DUTRA BERTON 135,8 125 

711388 WILLIAM DIAS GOMES 135,4 126 

2. LICENÇA PARA ESTUDO 

LUCIANA PETRONI ANTIGUEIRA CHIRZOSTOMO 

7. LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE 

ALESSANDRA FREITAS LIMA 

8. REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

KÁTIA CILENE DE OLIVEIRA GOMES E OSVALDO CAVALCANTE COSTA NETO 

9.  TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES 



DATA: 20/02/2025 ÀS 16H30 

 CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

705654 CLAUDEMIR FERREIRA DE CARVALHO JUNIOR 159 43 

715474 NAYRA MODESTO DOS SANTOS NUNES 159 44 

727592 DENIR CONCEICAO RODRIGUES SALOMAO ESTELUTI 159 45 

719483 GUSTAVO PINHEIRO QUEIROZ 158,2 46 

727161 GEZEBEL FATIMA DE SOUZA DOS SANTOS 157,5 47 

718046 LUIZ CLAUDIO FERREIRA DA SILVA 157,4 48 

728270 JULIA DA COSTA OLIVEIRA 157,1 49 

729846 DANIELE LEITE DANIEL 157 50 

729208 VANIA ALVES LEAL 157 51 

7. CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

LUCYLENE FERNANDES DA SILVA 

PATRICIA RAVAGNANI DESPATO MARTINEZ (VESPERTINO) 

8. DIRETOR(A) DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

PATRÍCIA FERREIRA DE BRITO 

9. LICENÇA GESTANTE 

SANDRA REGINA NOIA MINA 

10.LICENÇA PARA TRATAMENTO PARTICULAR – TIP 

JULIANA CRISTINA BOCATO ZUQUE 

11.READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

LARISSA SOARES BAZAN (MATUTINO) 

LARISSA SOARES BAZAN (VESPERTINO) 

12.REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 

MARTA DE OLIVEIRA SILVA ARANTES E MICHELE CRISTINA DOS SANTOS FAZIONI 



DATA: 20/02/2025 ÀS 16H30 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

718873 BEATRIZ KRUSCAYA LOPEZ FLORES 136,2 111 

696527 LUCAS BARBOSA SILVA 136 112 

701363 MATHEUS BEZERRA DE SOUZA 136 113 

709633 FULVIO PANNICALLI SILVA NOBRE 135,8 114 

704899 ADRIANA MARQUES DE SOUZA 135,6 115 

718097 RICARDO BARAUNA DA SILVA 135,3 116 

716650 MANOEL JOSE DE SOUZA NETO 135 117 

721915 MATHEUS JUNIOR RIBEIRO DE JESUS 135 118 

723550 CAMILA SILVA DOS SANTOS 135 119 

715312 RICARDO NUNES DA MATA 135 120 

17.CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

ADRIANO DIAS DA SILVA 

ALESSANDRA LIMA DE CASTRO 

VINICIUS DE SOUZA GONÇALVES 

18.CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA – DIRETORIA DE CULTURA 

APARECIDA DE FÁTIMA HIDALGO DANTAS (MATUTINO) 

19.CEDIDO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

SILVIO AZAMBUJA 

20.CEDIDO(A) PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER 

ANA RITA MUNIZ DIVINO 

EDILSON TAVARES DA SILVA 

FERNANDO CALDEIRA MODESTO (VESPERTINO) 

JARY MERCANTE JUNIOR 



LUIZ SÉRGIO DE OLIVEIRA 

REYNALDO ABRÃO CAMARGO 

RUSTEM LEAL IRABI 

21.DIRETOR(A) DE ESCOLA 

THIAGO MACEDO E SILVA (MATUTINO) 

22.DIRETOR(A) ADJUNTO(A) DE ESCOLA 

PATRICIA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 

23.DIRETOR(A) ADJUNTO(A) DE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

AROLDO ANTÔNIO DA SILVA 

BRENDALICE BARBOSA REIS (VESPERTINO) 

24.LICENÇA PARA ESTUDO 

WELTON RODRIGUES DE SOUZA 

25.READAPTAÇÃO TEMPORÁRIA 

ANA MARIA DA SILVA ANTUNES 

ANDREA SILVANA LOBATO GUILHERME 

VALDETE CARDELICHIO COELHO 

10.TEMPO INTEGRAL 

PROJETO EXPERIMENTAL 2025 NA ESCOLA MUNICIPAL PROFª MARLENE NORONHA GONÇALVES 

DATA: 20/02/2025 ÀS 17H00 

 CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

696438 WILSON FERNANDES FRAGA JUNIOR 135 121 

711780 KAIQUE NABOR OLIVEIRA BUZINARO 135 122 

715398 SONAIRA FORTUNATO PEREIRA 135 123 

723735 LUANA MATIAS DOS SANTOS 135 124 

705679 MARIA APARECIDA MONTANHA 135 125 

729505 TIAGO GARCIA 135 126 



722324 DINARTE NATHAN SANTOS MENDONCA 134,6 127 

721496 ISABELLE MAYARA BRAGA DA SILVA ROQUE 134,6 128 

716132 KAROLINE PEREIRA LINO 134,6 129 

715458 CRISTIANE DA SILVA DELGADO 134,4 130 

704537 LUANA GERMANO DOS SANTOS 134 131 

711537 ALESANDRA BARBOSA DA SILVA DE SOUZA PEREIRA 134 132 

ANEXO III 

CADASTRO RESERVA – RESOLUÇÃO 006/2025 

AS CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E
WHATSAPP 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

718727 MAURICIO E SILVA MENACHO 133,5 133 

712738 HUGO TELES GARCIA 133,2 134 

725866 MARCELO MATHIAS FRANCA 133 135 

721565 LEANDRO PINHEIRO LOPES 132,8 136 

701452 LUIZ HENRIQUE BUENO SFERRA DE SOUZA 132,2 137 

719108 SIVALDO CAPILE DE SOUZA JUNIOR 132 138 

725849 JOAO LUIS PETERLINI ANGELONI 131,7 139 

712133 MURILLO PEREIRA DIAS 131,4 140 

730321 CRISLAINE AMELIA DE SOUZA 131,2 141 

730028 LAIS BARBOSA PARRA 130,8 142 

716562 VINICIUS AURELIO ROMERO VASQUES 130,6 143 



cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

 CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

700244 GABRIELLI GASQUES SIMAO STUCH 130 290 

717842 LUCILEI DA CRUZ VIANA 130 291 

724884 LUCIANA CALISTRO MARTINES 130 292 

704188 MAISSA RAMOS IRABE 130 293 

713305 MARIA ZENILDA OLIVEIRA ALVES 130 294 

710315 NATIELLY PEREIRA VALDEZ 130 295 

722354 CAROLINE ROCHA DE SANTANA BITTENCOURT 130 296 

723294 GISELLA CRISTINA ZANARDO REAL PIRES DE ALMEIDA 130 297 

722795 JOSIE KELLY LINHARES DOS SANTOS CARVECHE 130 298 

695245 FERNANDA MEIRELIS DALPOZO 130 299 

705279 REGIANE PEREIRA 130 300 

696164 ADRIANA ZOLANDINA PINHEIRO 130 301 

726313 ALCIENE LUIZ DA SILVA 130 302 

729015 ELIS PINHEIRO DA SILVA 130 303 

728876 MARIA APARECIDA JACOMINI BARATELA 130 304 

704894 LUCIMAR DOS SANTOS 130 305 

726819 LEILIANE DE OLIVEIRA MELO DIAS 130 306 

695434 ELAINE BARBOSA DA COSTA 130 307 

721885 ADRIELLY DA SILVA RODRIGUES 130 308 

724964 MAURINA INES MARTINS DOS SANTOS 130 309 

730441 JULIANA SILVA BARBOSA PEREIRA 130 310 

698274 CRISTIANA GISELE PALOMINO NERIS 130 311 

696239 LAIZ FERNANDA FATTORI 130 312 

724866 STEFANI CRISTINA CRISPIM DOS SANTOS 125 313 



720417 VANESSA NUNES MOURA 125 314 

697105 ANA CAROLINA CONRADO 125 315 

729732 ROSANA ALVES MENDES 125 316 

722855 VANESSA ACUNHA RODRIGUES DA COSTA 125 317 

718726 NILZA DIAS RODRIGUES DA SILVA PEREIRA 125 318 

720444 ELIZANGELA DA SILVA ARARIPE 125 319 

730461 DINESMARES RIBEIRO DE OLIVERA 125 320 

702937 ARIANE MAGALHAES DE OLIVEIRA 125 321 

711461 ANGELA MARIA DE MOURA DA SILVA EVANGELISTA 125 322 

702352 APARECIDA PINTO DA SILVA 125 323 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3014 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

707095 TATIELE CRISTINA DA SILVA PINA 161,6 7 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3020 - PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

709709 LARISSA MENDES ARAUJO GRESPAN 105 21 

696803 LUCINEIDE FEITOSA DE FRANCA BEVILACQUA 105 22 

722159 SEBASTIANA FATIMA DA SILVA 100 23 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3008 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 



729208 VANIA ALVES LEAL 157 51 

725305 LUCIENE ANTONIA DE PAULA E SILVA 156 52 

698454 FERNANDA COSTA DE FARIA NERES 155,6 53 

716760 ELIZABETH FAVERO 155,6 54 

705270 NATALIA MORENO SEXTO 155 55 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3006 - PROFESSOR DE ARTE 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

726687 ORLANDO VIEIRA RIBEIRO 135,2 127 

698859 DANIELLE OLIVEIRA RIBEIRO DOS SANTOS 135,2 128 

703427 FABIANA BATISTA LOPES 135 129 

697949 CLARICE PERES DA SILVA 135 130 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

 CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

699650 HELAYNE CRISTINA LIMA DE SOUZA 156,6 406 

707765 JOSIANE NASCIMENTO DA SILVA 156,6 407 

699001 ELIZANGELA BARBOSA DE OLIVEIRA FERREIRA 156,6 408 

729397 ELIZABETH DE CARVALHO 156,6 409 

722562 ADRIANA DA SILVA MAJOR CANDIDO DA COSTA 156,5 410 

726898 ELIANA ANTONIA BRANICIO 156,4 411 

699920 THAMIRIS FEIFAREK DOS SANTOS 156,4 412 

726369 WEMYLI PEREIRA DA SILVA 156,4 413 

720591 JUSSARA OLINDINA RIBEIRO ANSELMO 156,4 414 



695616 SUZAN CLAIRE RIBEIRO DE JESUS 156,2 415 

711885 RAMONA ROSA VILLALBA 156,2 416 

721376 RENATA RAMASCO GARCIA 156,2 417 

697238 ALAN FRANCIS SILVA OLIVEIRA 156,2 418 

709104 FLAVIO NUNES DE ALMEIDA 156,2 419 

716994 LUIZA GABRIELY TALINI NINIVE 156,1 420 

695418 LEILA GARCIA ALVES 156 421 

714987 CASSIA NUNES BENEDITO SANTOS 156 422 

727510 ALESSANDRA LIMA 156 423 

725107 ALINE FERNANDA RIBEIRO SIMOES 156 424 

697829 LUCIVANE BRONZE CAPELLARI 156 425 

718029 MARIA JOSE DA SILVA 156 426 

698798 ADRIANO GONZALEZ 155,8 427 

716639 ELISANDRA GOMES DOS SANTOS 155,8 428 

728762 PATRICIA MARA DE BRITO SANTOS 155,8 429 

729780 ROSEMEIDE DOS SANTOS 155,8 430 

711159 MARIZA VASCONCELOS DA SILVA 155,8 431 

716227 KAREN CIANE DURAN GRIAO 155,8 432 

711699 JANAINA DE ARAUO SIQUEIRA 155,8 433 

725287 ADRIANA LUIZA PIVARO 155,6 434 

703498 ELIANE DO NASCIMENTO BARBOSA SEIXAS 155,6 435 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

CARGO:3010 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

697419 KARINA FATIMA DE SOUZA 162 9 



726201 ANA PAULA OLIVEIRA DOS SANTOS 160 10 

cadastro de reserva – CHAMADAS SERÃO FEITAS POR MEIO DE CONTATO TELEFÔNICO, E-MAIL’S E WHATSAPP 

 CARGO:3003 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

N.INSC NOME NOTA CLASS. 

727863 ROSANA FERREIRA DE MENEZES DIAS 158,2 2 

ANEXO VI 

PROCURAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULA 

Por este instrumento particular de Procuração eu Outorgante: (nome completo): 
___________________________________________________________________________, 
(nacionalidade)___________________, (estado civil)_____________________, 
(profissão)____________________________, portador(a) do CPF_________________, RG 
nº_____________, expedido pelo (órgão)_________________, residente e domiciliado(a) a (rua, avenida,
etc.) _________________________________________, bairro __________________, município 
______________________, Estado ______, CEP _____________, telefone ____________, pelo presente
instrumento nomeia e constitui como seu (sua) bastante Procurador(a) (Outorgado) (nome completo) 
______________________________________________________________________ 

____________________________________________, (nacionalidade)____________, (estado 
civil)______________, (profissão)_________________, portador(a) do CPF nº 
______________________, RG nº_________________, expedido pelo (órgão), residente e 
domiciliado(a) a (rua, avenida, etc.) ________________________________ 

_____________________________________ bairro __________________, município 
______________________, Estado ______, CEP _____________, telefone _________________, com 
poderes para representar o outorgante perante a Secretaria Municipal de Educação e Cultura da Prefeitura 
Municipal de Três Lagoas -MS, para ATRIBUIÇÃO DE AULAS DO ART. 100 DA LEI Nº 1.609/2000 , 
por ocasião da Resolução 006/2025, responsabilizando-se por todos os atos praticados no cumprimento 
deste instrumento, cessando os efeitos deste a partir de _____/_____/_____ (dia/mês/ano). 

Cidade/Estado 

_____________________, ____ de ________________ de 2025. 

____________________________                                          __________________________ 

Assinatura do (a) Procurador (a)                                     Assinatura do (a) candidato (a) 

CPF:                                                                                          CPF 



ANEXO V 

PROCURAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

Por  este  instrumento  particular  de  Procuração eu  Outorgante:  (nome  completo):
___________________________________________________________________________,
(nacionalidade)___________________,  (estado  civil)_____________________,
(profissão)____________________________,  portador(a)  do  CPF_________________,  RG  nº_____________,
expedido  pelo  (órgão)_________________,  residente  e  domiciliado(a)  a  (rua,  avenida,  etc.)
_________________________________________,  bairro  __________________,  município
______________________,  Estado  ______,  CEP  _____________,  telefone  ____________,  pelo  presente
instrumento  nomeia  e  constitui  como  seu  (sua)  bastante  Procurador(a)  (Outorgado)  (nome  completo)
______________________________________________________________________ 

____________________________________________,  (nacionalidade)____________,  (estado
civil)______________,  (profissão)_________________,  portador(a)  do CPF nº  ______________________,  RG
nº_________________,  expedido  pelo  (órgão),  residente  e  domiciliado(a)  a  (rua,  avenida,  etc.)
________________________________ 

_____________________________________  bairro  __________________,  município
______________________,  Estado ______,  CEP _____________,  telefone  _________________,  com poderes
para representar o outorgante perante a Secretaria Municipal de Educação e Cultura na Prefeitura Municipal de
Três Lagoas -MS, para realizar a  ENTREGA DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS exigidos para o
cargo de ______________________________, por ocasião da Resolução 006/2025, responsabilizando-se por todos
os atos praticados no cumprimento deste instrumento, cessando os efeitos deste a partir de _____/_____/_____
(dia/mês/ano). 

Cidade/Estado 

_____________________, ____ de ________________ de 2025. 

____________________________                                          __________________________ 

Assinatura do (a) Procurador (a)                                  Assinatura do (a) candidato (a) 

CPF:                                                                                          CPF: 

OBSERVAÇÕES:  A procuração  poderá  ser  outorgada  apenas  para  entrega  dos  documentos  comprobatórios
exigidos pelo Edital de Abertura nº 001/2021 e resolução 006/2025 devendo ser apresentada em via original com
firma  reconhecida  e  em  caso  de  cópia,  deve  estar  também  autenticada  em  cartório,  devendo,  contudo,  ser
acompanhada de documento de cédula de identidade do outorgante original ou cópia, bem como apresentação da
cédula de identidade original do procurador. A procuração ficará retida na Secretaria Municipal De Educação E
Cultura. 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 


